
PROMISE CZ 20
22



„Jděte ke všem národům a získávejte mi učedníky, křtěte je ve jméno Otce i Syna           
i Ducha svatého a učte je, aby zachovávali všecko, co jsem vám přikázal.“

Matouš 28,18:20
 

2.



Obsah 
I. Poslání PROMISE CZ
O poslání PROMISE CZ ............................................................................. 4
Úvod  ................................................................................................................... 5,6
Tým PROMISE CZ ..........................................................................................7
Žijeme pro misii a evangelizaci ............................................................8
Vznik, rozvoj a historie PROMISE CZ ..............................................9
II. Sloužíme pro misii a evangelizaci 
Animace Co je to křesťanství?..............................10,11,12
Nový web PROMISE CZ ......................................................13 
Kurz Objevování křesťanství na Kurzy Codex........................ 14
Kurz Objevování naděje  ............................................................,15,16,17
Kurz Objevování života........................................................................18,19
Kurz MyLife Workshop.............................................................................20 
Přehled skupinek v ČR .............................................................................21 
III. Hospodaříme pro misii a evangelizaci 
Zpráva Revizní komise ............................................................................. 22
Poděkování ....................................................................................................... 23

3.

https://www.youtube.com/watch?v=1j7hqgCJ2jg


Poslání PROMISE CZ

4.

PROMISE CZ je mezidenominační organizace, která motivuje 
a připravuje stávající církve, sbory i jednotlivce a napomáhá jim 
v evangelizační a misijní činnosti tak, aby vznikala funkční
společenství věřících lidí, zejména na nových místech v ČR, kde
taková společenství dosud nejsou.

PROMISE CZ, z. s., má právní formu spolku zapsaného u Krajského
soudu v Ostravě pod spisovou zn. L 9571 
Datum registrace: 4. 2. 2011 
Název organizace: PROMISE CZ, z. s. 
IČO: 22904221 
Adresa sídla: Kunín 167, 742 53 
Statutární zástupce: Jiří Pospíšil 
Telefon: 739 600 008
E-mail: info@promisecz.org
Web: www.promisecz.org
YouTube: PROMISE CZ 
Č.ú.: 2400239730/2010



Vážení přátelé, 

dostává se Vám do rukou výroční zpráva spolku PROMISE CZ, platformy pro misii a evangelizaci.

Touto výroční zprávou zachycující činnost PROMISE CZ v roce 2022 bychom vás rádi informovali o všem podstatném, co
se událo. Jsme vděčni, jak skrze nás v loňském roce Pán Bůh jednal, ať už to bylo dokončení kurzu Objevování života, vytvoření
nového kurzu Objevování naděje, online verze Objevování křesťanství a misijního videa. Nejvíce Pána Boha chválíme za nové
vedoucí, kteří byli proškoleni a jsou tak vyzbrojeni k šíření Božího slova. Modlíme se kéž jejich práce přispěje k Boží slávě a
chvále. 

Před časem napsal baptistický pastor John Piper knihu s názvem - Ať se národy radují. 
Lidé začali okamžitě  citovat jednu větu z této knihy: „Misie není hlavním cílem církve. Tím je uctívání ….” 
John Piper tím myslel, že Boží plán byl a je, aby Bůh byl uctíván lidmi po celém světě. 
To se zatím zcela nenaplnilo, a i proto je církev povinna nést radostnou zvěst tam, kde Bůh není uctíván. 
Naším snem je, aby celá naše země uctívala Boha. Doufáme že naše služba ve spojení s vámi pomůže k naplnění tohoto snu. 

Evangelizace je akt lásky. Láska by měla být určující charakteristikou každého následovníka Ježíše Krista.                                Máme
tu nejlepší zprávu na světě a láska nás nutí sdílet ji s těmi, kteří o ní neslyšeli. 
Každý má šanci odpovědět na Boží nabídku spasení. 

Žalm 48:10 je jako prohlášení Boží vůle. Slova tohoto verše, „vystihují povinnost Božího lidu chválit a ctít Ho“ a podle samotného
verše „až do končin země“.
Když synové Kóracha psali tato slova, byla to vize o budoucnosti. Dnes se však tento Žalm stal proroctvím na cestě k naplnění.

Přeji vám hojnost Božího požehnání do vašich životů, 

 Za tým PROMISE CZ 
Martina Valchářová

Vedoucí projektu Objevování křesťanství  5.



Na mysli nám tane tvé milosrdenství, Bože, zde, uprostřed
tvého chrámu. 

Jak tvé jméno, Bože, tak i tvoje chvála 
zní až do končin země.

Žalm 48:10–11

6.



W
W

W
.P

R
O

M
IS

E
C

Z.
O

R
G

 

TÝM PROMISE CZ

Miloslav Šimek
Člen rady PROMISE CZ

7.



V rámci této oblasti se věnujeme podpoře misijně učednických skupinek 
(Objevování křesťanství, Objevování učednictví, Objevování života,
Objevování naděje, MyLife workshop atd).

 1. ZPROSTŘEDKOVÁNÍ NÁSTROJŮ K ŠÍŘENÍ EVANGEL IA

Organizujeme školení k jednotlivým nástrojům pro šíření evangelia. 

3. PODPORA ŠÍŘENÍ EVANGELIA NA INTERNETU

Provozujeme webové stránky pro hledající v České republice. 
Podporujeme misijně-učednické skupinky.
Překládáme z angličtiny materiály k evangelizačním a učednickým kurzům.
Dále je pak vydáváme a zajištujeme jejich distribuci. Školíme vedoucí
skupinek a modlíme se za ovoce naší společné služby.

2. MOTIVACE A PŘÍPRAVA K ŠÍŘENÍ EVANGELIA

8.



PROMISE CZ
STRUČNÁ HISTORIE

2011
Impuls k založení mezidenominační organizace za účelem podpory
misijního a evangelizačního působení zejména na nových místech v ČR
přišel v roce 2011 na základě Božího povolání jeho zakládajících členů.
První kroky tehdy ještě „PROMISE – Platformy pro misii a evangelizaci“
směřovaly k rozvoji online evangelizačního projektu HledamBoha.cz,
který byl v ČR první svého druhu.

2012
V roce 2012 začala PROMISE rozvíjet projekt kurzů Objevování
křesťanství a v tomtéž roce se konal první Impuls festival jako
mezidenominační víkendová akce, jejímž cílem bylo povzbudit přede-
vším mladé křesťany k evangelizaci a misii.

2013
V letech 2013 — 2016 probíhal Impuls festival jako
mezidenominační víkendová akce, jejímž cílem bylo povzbudit
především mladé křesťany k evangelizaci a misii.

2017
Vroce 2017 došlo kosamostatnění hlavního projektu pod hlavičkou nově
registrovaného spolku HledamBoha.cz, jehož cílem bylo vytvoření většího
prostoru pro další rozvoj online nástrojů misie a evangelizace v ČR.

2021
Aplikace Evangelium JASNĚ! (Most)
Tato aplikace umožňuje sdílet evangelium pomocí mobilní platformy. 9.



SLOUŽÍME PRO
MISII A

EVANGELIZACI

 ANIMACE 
CO JE TO

KŘESŤANSTVÍ?

Ve spolupráci s Christianity Explored
Ministries z Velké Británie jsme připravili
zcela nový nástroj, který lze použít pro
evangelizaci: dvouminutová animace
vyprávějící příběh evangelia. 
Animace provokuje lidi, aby si poprvé
položili zásadní otázku, kterou pokládá
Ježíš. “Za koho mě považujete?” Mnoho lidí
má pouze mlhavou představu o tom, kým
je Ježíš. Tento nástroj pomůže lidem a
sborům, aby lidem snáze položili tuto
otázku. Mohou sdílet video se svým okolím
a používat jej jako nástroj v evangelizaci.
Premiéra videa proběhla 27. 6. 2022 a
video má dosud 30 774 zhlédnutí.
Video naleznete na You Tube kanálu
PROMISE CZ pod názvem  Za koho mne
považujete? 

10.

https://www.youtube.com/watch?v=1j7hqgCJ2jg
https://www.youtube.com/watch?v=1j7hqgCJ2jg
https://www.youtube.com/watch?v=1j7hqgCJ2jg
https://www.youtube.com/watch?v=1j7hqgCJ2jg
https://www.youtube.com/watch?v=1j7hqgCJ2jg
https://www.youtube.com/watch?v=1j7hqgCJ2jg
https://www.youtube.com/watch?v=1j7hqgCJ2jg
https://www.youtube.com/watch?v=1j7hqgCJ2jg


Způsoby použití animace:

Sledování videa

Budete odměněni pokud si
animaci několikrát přehrajete.
Zdá se, že pokaždé, když
video přehrajete, odhaluje
něco jiného. Jednotlivé
obrazy v animaci na
obrazovce jsou také skvělými
body pro rozhovor s přáteli.

Sdílení videa

Můžete sdílet odkaz přes
WhatsApp; můžete jej zveřejnit
na sociálních sítích; můžete ho
poslat e-mailem.
Mnoho sborů má na svých
webových stránkách vyznání
víry. Toto video je k dispozici k
přidání na webové stránky sboru.

Pozvání 

Otázka, kterou Ježíš klade: „Za koho mě
považujete?“ je otázkou, kterou si dříve
či později musí položit každý z nás.          
Za pomoci tohoto krátkého videa  
mohou lidé projevit hlubší zájem o
Ježíšovu osobu, což křesťanům usnadní
pozvat lidi na setkání, aby  s nimi
prozkoumali Ježíše hlouběji. 11.



CZ ALIVE (www.czalive.com) a studenti 
v Českých Budějovicích použili video 
“Za koho mě považujete?”
 při evangelizaci v parku a v ulicích města.
Vygenerovali k videu QR kód, který nalepili
na lahve s pitnou vodou a v létě je
rozdávali při pouliční evangelizaci. Lidé si
mohli přes mobil naskenovat QR kód a
podívat se na video.
 

Evangelizace v Českých
Budějovicích 

12.



W
W
W
.P
R
O
M
IS
EC

Z
.O

R
G

 

Podpora misie na internetu zahrnovala i tvorbu
nových webových stránek PROMISE CZ pro
lepší oslovení zákazníků a potenciálních
vedoucích     a spuštění partnerské sekce pro
lepší podporu stávajících vedoucích. 
Dále modernizaci stávajícího e-shopu
(zjednodušení nákupu, zavedení platby kartou,
služby Zásilkovny.)

Pro tuto zakázku jsme vybrali kreativní studio
Wwworks z Litomyšle, které řeší problémy a cíle
zákazníků – a podle nich staví strukturu celého
webu. 
S výsledkem jsme my i zákazníci spokojeni,
podařilo se vytvořit originální web a upoutat
pozornost na naše produkty a služby.
Sladili jsme strategii, komunikační linii a vytvořili
pro PROMISE CZ vizuální identitu.

Změnili jsme také nevyhovující rychlost webu
přechodem na Websupport.

13.



KDO JE JEŽÍŠ?
ČEHO DOSÁHL?
CO TO PRO NÁS ZNAMENÁ ?

Ve spolupráci s HledamBoha.cz jsme připravili
online kurz zdarma na Codexu - Objevování
křesťanství.
Kurzem zájemce doprovází dobrovolník
(tzv. e-kouč), který studujícím se vším poradí          
a zodpoví jejich případné otázky.
Objevování křesťanství seznamuje účastníky s
Ježíšem a je plně založeno na Markově evangeliu.

V průběhu kurzu se lidé zabývají třemi otázkami,
které jdou přímo k jádru křesťanství.

Přihlásit se můžete zde: 
www.kurzycodex.cz/objevovani-krestanstvi

14.



V roce 2022 jsme rozšířili nabídku
našich kurzů o nový kurz
Objevování naděje
Autor kurzu je Rico Tice, zakladatel Christianity Explored
Ministries ve Velké Británii a tento kurz navazuje na edici
Objevování křesťanství.
Rico Tice představuje koncept pro každé sezení (Naděje, Pokoj,
Smysl života)  a přináší působivé biblické učení z Lukášova
evangelia.

Ke kurzu jsme vydali příručky pro vedoucí, příručky pro
účastníky  a videa ke všem lekcím. 

Kurz Objevování naděje tvoří tři lekce, které se zaměřují na
osobu a dílo Ježíše Krista a naději, kterou v něm můžeme najít. 
Je zamýšlen jako úvod a seznámení s evangeliem pro ty, kdo se
nepovažují za Ježíšovy následovníky. 

15.



JAKOU NEJLEPŠÍ BUDOUCNOST SI UMÍTE PŘEDSTAVIT?

Kurz Objevování naděje ukazuje, jak události z minulosti, z doby, kdy žil Ježíš na zemi, mohou změnit
naši budoucnost a proměnit naši přítomnost.

1 LEKCE – NADĚJE 
Kam podle vás svět směřuje? 

2 LEKCE – POKOJ 
Jak je podle vás možné najít pokoj?

3 LEKCE – SMYSL ŽIVOTA 
Kde hledáte smysl a cíl života?

16.



KURZ OBJEVOVÁNÍ NADĚJE
PROBĚHL ONLINE POD
VEDENÍM NAŠEHO
ZKUŠENÉHO LEKTORA
JIŘÍHO KRÁLE A ZA ÚČASTI
15 ZÁJEMCŮ. KURZ MĚL
VELMI POZITIVNÍ ODEZVU
OD ÚČASTNÍKŮ, NĚKTEŘÍ
LIDÉ SE ROZHODLI KURZ
USPOŘÁDAT VE SVÉM
SBORU - CB PRAHA,
DOMÁCÍ SKUPINKA V DUBÍ.

ZPĚTNÁ VAZBA
ÚČASTNÍKŮ KURZU :
 

Pavla V. Nový Jičín

O PROMISE CZ jsem se dozvěděla
přes známého, který už nějaký kurz
také absolvoval. Bylo to v době, kdy
bylo nejvíce pandemických opatření a
všichni byli odkázaní na setkávaní se
online. Hned prvni setkani pres zoom
se mi libilo. Je vsak pravdou, ze pro mě
jako holku, která celý život vyrůstala v
katolické církvi, bylo těžké se k
některým věcem vyjadřovat. V té době
jsem neznala základy křest'anství, ale
setkávání na kurzech mi v tomto
směru hodně pomohlo. Diky Promise a
jejich kurzům jsem se naučila čist Bibli,
porozumět jednotlivým pasážím,
poznávat Ježíše, Boha a zejména kým
jsem v Kristu. Dalším bonusem
pravidelného online setkávaní bylo, že
jsem našla přátelé, s kterými jsem i po
ukončení kurzu v kontaktu.

M. Maloušková,Třebíč  

Zúčastnil jsem se online kurzu
Objevování naděje, připraveném
křesťanskou organizací PROMISE
CZ. Byl to můj třetí kurz s nimi.
Jako obvykle, studijní materiály
(tištěné i video) byly perfektně
připravené. Oceňuji je jako velmi
vhodný evangelizační materiál
zejména pro hledající nevěřící,
také pro čerstvě obrácené, a i
letitý křesťan s jejich pomocí může
být osloven novými myšlenkami z
Písma. To dokazuje účast a
zapojení starších křesťanů z
několika církví. Osobně se mně
dotkla třeba myšlenka o to, že
věčná naděje v Bohu překoná
pomíjivost všech pozemských
nadějí, i když i pozemské dary jsou
od Boha.

Tento kurz o naději, pokoji a
smyslu života mi dal zamyšlení
nad tím, jak Ježíš mění náš život.
Zármutek proměňuje na radost.
Společenství bratrů a sester z celé
republiky  a různých církví bylo
velmi obohacující. Stačí uvěřit
jeho slovu. 
Neboj se, jen věř. 
Můžeme za Ježíšem jít jako první,
když nás něco trápí. 
Ježíš je vládce pokoje.

 Vašek Kolář, CB Ostrava - Poruba 17.



života

18.



Všichni chceme být šťastní. Proč je tak těžké nalézt trvalé štěstí?
Kurz Objevování života odhaluje všechny ty malé bůžky, kteří nám slibují
spoustu štěstí, ale dávají ho jen hodně málo. Kurz postupně prochází příběh
Bible (stvoření, pád, vykoupení, nové stvoření) a ukazuje, že naše nejhlubší
touha po štěstí může být uspokojena jen v jediné osobě. Nejlepší dar, který
nám Bůh může dát, je on sám.

Na sedmi setkáních se probírají jednotlivé aspekty Boží úžasné povahy: Dobrý Bůh |
Důvěryhodný Bůh | Štědrý Bůh | Bůh, který osvobozuje | Bůh, který dává naplnění |
Bůh, který dává život | Radostný Bůh.

Kurz Objevování života má jasně promlouvat k těm lidem, kteří se nepovažují za
nábožensky založené a nikdy nečetli Bibli. Má také stimulovat hlubší diskusi mezi
Kristovými následovníky.

Jaký nejlepší dar by vám Bůh mohl dát? 

To, po čem v životě toužíme nejvíce, má vliv na náš postoj k životu, rozhodování 
a v konečném důsledku i na náš osud. 
Sedm lekcí kurzu Objevování života pomáhá lidem zjistit, pro co opravdu žijí,
a ukazuje, jak Bůh v Kristu naplňuje naši nejhlubší touhu – touhu po štěstí. 

19.



MISIJNÍ KURZ
MYLIFE

WORKSHOP
MŮJ ŽIVOT STOJÍ  ZA TO,

ABYCH HO PROZKOUMAL

Autor kurzu,  Dr .  Dietr ich Schindler ,  mezinárodní  leader zakladatelů
sborů,  ř íká :
Často se stává,  že l idé s lyší  novou myšlenku a reaguj í :  
"Tohle je  zaj ímavé,  n ikdy jsem o tom takto nepřemýšlel ,  musím o tom
přemýšlet ."  
Řeknou to,  a le  ve většině př ípadů o tom pak j iž  nepřemýšlej í .

Kurz  MyLife Workshop znovu a znovu klade důraz na přemýšlení  
o sobě.  
V každé ze šest i  lekcí  dává účastníkům prostor  na to ,  aby se zamyslel i
nad svým životem a zapsal i  s i ,  o  čem uvažuj í .  
Teprve když budeme mít  možnost promyslet  hluboké otázky našeho
života,  můžeme doj í t  k  dobrým závěrům ohledně evangel ia  Ježíše Kr ista .

Českou verzi  autorových videí  o kurzu naleznete na YouTube kanále
PROMISE CZ v playl istu MyLife Workshop –  pro vedoucí  a  pro
účastníky .

Podaři lo  se ve spolupráci  s  Dietr ichem vypracovat nové verze 5.  a  6 .
lekce.  
Každý vedoucí  s i  může vybrat ,  která var ianta mu více vyhovuje .  

20.



POČTY SKUPINEK 2022
Spolupráce s  různými denominacemi po celé
České republice (Baptisté,  AC,  ČCE,  CB atd.)
PROMISE CZ se snaží  o jednotu  ve spolupráci
s  c írkvemi na evangelizaci  a  budování  nových
Kristových učedníků.

21.



Spotřeba materiálu 18661 Kč
Cestovné 3532 Kč
Služby  314 493 Kč
Mzdové náklady včetně soc. a zdrav.
pojištění 554 287 Kč
Ostatní náklady 7516 Kč
Celkem  898 489 Kč

Revizní komise provedla kontrolu účetnictví organizace za rok 2022 a shodla se, že
uskutečněné výdaje spolku jsou v souladu se stanovami, účetnictví je vedeno řádně
podle předpisů pro neziskový sektor a dává přehled o skutečném stavu příjmů a
výdajů.
Dne 31.5.2023
Kristina Chlebková, Marek Schulhauser a Danuše Šimková – v tomto roce 
se kontroly nezúčastnila). 

Poznámky:
Spotřeba materiálu – kancelářské potřeby, balicí materiál, notebook, tiskárny,
příslušenství k PC, atd. 
Služby – překlady materiálů ke kurzům, sazba a tisk publikací, dabing a grafika videí,
licenční poplatky, propagace, webové služby, nájemné, účetní služby, telefon,
internet, konferenční poplatky, atd. 
Ostatní náklady – zákonné pojištění zaměstnanců, nemocenské, ost. pojištění a
poplatky, repre, kurzové ztráty, atd.

Dary donátorů a dárců  979 274 Kč 
Prodej materiálů ke kurzům a
certifikáty ke kurzům 47 299 Kč
Celkem  1 026 573 Kč

Výsledek hospodaření + 128 084 Kč

22.



Stále se radujte, v modlitbách neustávejte. Za všech okolností děkujte, neboť to je vůle Boží v Kristu Ježíši          
pro vás." (1. Tesalonickým 5,16-18)

Jsme Pánu Bohu vděční za vše, co pro nás v loňském roce vykonal, navzdory všem překážkám
vzdáváme díky za Jeho velikost a dobrotu.

Děkujeme Vám všem, kteří jste v tomto roce přispěli k chodu naší organizace prací, modlitbou, vzácnou
radou, slovy podpory či dobrým skutkem.

Děkujeme také donátorům za finanční podporu misijních projektů. Velké díky patří i dárcům kteří se
rozhodli naši činnost podporovat pravidelnou měsíční částkou 100 Kč. 

Podpořit nás můžete i zde skrze plaformu Darujme.

Milí dárci, vaší velkorysosti jsme si plně vědomi a velice si jí ceníme. 
Děkujeme za to, že jste součástí naší společné práce na Božím díle.

Věříme, že Vaše přispění je velkou službou nejen nám, ale především Pánu Bohu. 

PODĚKOVÁNÍ

23.


